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Especificação

Orçado Reduções Suplementações

Orçamento e Alterações
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Créditos
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Liquidada Não Liquidada

A Pagar

Soma
Empenhada

Despesa Realizada
Saldo
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1 a 12/2021
400 - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE GOIÁS 401 - GABINETE DO PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE GOIÁS
Período:

30000000 DESPESAS CORRENTES 2.181.495.000,00 515.016.486,44 327.100.000,00 0,00 1.993.578.513,56 957.205,99 444.602,57 1.401.808,56 1.968.236.991,06 1.969.638.799,62 23.939.713,94

31000000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 2.181.465.000,00 497.056.486,44 265.500.000,00 0,00 1.949.908.513,56 957.205,99 446,18 957.652,17 1.925.011.147,45 1.925.968.799,62 23.939.713,94

31900000 APLICACOES DIRETAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 957.205,99 446,18 957.652,17 1.736.144.454,99 1.737.102.107,16 -1.737.102.107,16

31901100 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 422.523,51 443,18 422.966,69 970.671.631,62 971.094.598,31 -971.094.598,31

31901101 13º Salário 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53.515.008,01 53.515.008,01 -53.515.008,01

31901103 Férias - Abono 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37.411.455,61 37.411.455,61 -37.411.455,61

31901106 Adicionais de Insalubridade / Risco à Vida / Saúde 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.442.722,79 4.442.722,79 -4.442.722,79

31901107 Gratificação por Exercício de Cargo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110.250.024,95 110.250.024,95 -110.250.024,95

31901108 Pessoal à disposição de outros Poderes e Esferas de Governo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38.459.049,05 38.459.049,05 -38.459.049,05

31901110 Vencimentos e Salários 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 335.258.173,31 335.258.173,31 -335.258.173,31

31901112 Demais Descontos - Pessoal Civil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.702.170,52 7.702.170,52 -7.702.170,52

31901113 IRRF - Pessoal Civil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 157.011.907,76 157.011.907,76 -157.011.907,76

31901114 Contribuições para o Fundo de Previdência Estadual - Ativo Civil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 88.280.122,75 88.280.122,75 -88.280.122,75

31901115 Contribuições para IPASGO SAÚDE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.495.870,47 14.495.870,47 -14.495.870,47

31901116 Gratificação Adicional Anuênio, Qüinqüênio e Gratificação Trienal 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43.484.949,90 43.484.949,90 -43.484.949,90

31901118 INSS - Empregado 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 422.523,51 443,18 422.966,69 14.750.189,32 15.173.156,01 -15.173.156,01

31901119 Consignação - Pensão Alimentícia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.701.603,06 4.701.603,06 -4.701.603,06

31901120 Consignação - Empréstimos Financeiros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53.757.695,32 53.757.695,32 -53.757.695,32

31901121 Consignação - Associação Classe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.215.210,94 5.215.210,94 -5.215.210,94

31901139 Contribuições para os Fundos de Previdência de Municípios - Ativo Civil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 410.844,38 410.844,38 -410.844,38

31901140 Contribuições para os Fundos de Previdência de Outros Estados - Ativo Civil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.666,87 21.666,87 -21.666,87

31901141 Contribuições para os Fundos de Previdência da União - Ativo Civil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 61.903,48 61.903,48 -61.903,48

31901142 Contribuições para o Plano de Previdência Complementar - PREVCOM-GO - Ativo Civil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 77.891,95 77.891,95 -77.891,95

31901145 Contribuição para o Fundo Previdenciário - Ativo Civil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.363.171,18 1.363.171,18 -1.363.171,18

31901300 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43.470,19 0,00 43.470,19 31.505.938,98 31.549.409,17 -31.549.409,17

31901301 FGTS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 208.418,84 208.418,84 -208.418,84

31901303 INSS - Contribuição Patronal 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43.470,19 0,00 43.470,19 30.390.346,06 30.433.816,25 -30.433.816,25

31901307 Multas e Juros sobre Obrigações Patronais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38.497,97 38.497,97 -38.497,97

31901317 Contribuição Patronal para Fundos de Previdência de Municípios 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 664.117,82 664.117,82 -664.117,82

31901318 Contribuição Patronal para Fundos de Previdência de Outros Estados 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23.740,13 23.740,13 -23.740,13

31901319 Contribuição Patronal para Fundos de Previdência da União 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 126.145,75 126.145,75 -126.145,75

31901320 Contribuição Patronal para o Plano de Previdência Complementar - PREVCOM-GO - Ativo Civil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54.672,41 54.672,41 -54.672,41

31909100 SENTENÇAS JUDICIAIS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 301.087.622,28 301.087.622,28 -301.087.622,28

31909103 Sentenças Indenizatórias 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 116.910.296,82 116.910.296,82 -116.910.296,82

31909104 IRRF - Pessoal Civil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.610.339,75 1.610.339,75 -1.610.339,75

31909122 Sentenças indenizatórias - Ativo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 64.137.531,77 64.137.531,77 -64.137.531,77

31909123 Sentenças indenizatórias - Inativo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 97.582.214,51 97.582.214,51 -97.582.214,51

31909124 Sentenças indenizatórias - Pensionista 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18.289.780,11 18.289.780,11 -18.289.780,11
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400 - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE GOIÁS 401 - GABINETE DO PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE GOIÁS
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31909125 IRRF Pessoal Civil - Ativo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 967.769,69 967.769,69 -967.769,69

31909126 IRRF Pessoal Civil - Inativo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.290.346,23 1.290.346,23 -1.290.346,23

31909127 IRRF Pessoal Civil - Pensionista 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 299.343,40 299.343,40 -299.343,40

31909200 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 393.053,70 3,00 393.056,70 432.617.420,70 433.010.477,40 -433.010.477,40

31909201 Aposentadorias e Reformas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 994.549,35 994.549,35 -994.549,35

31909207 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55.533.131,93 55.533.131,93 -55.533.131,93

31909210 Obrigações Patronais - INSS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 381.628,29 0,00 381.628,29 0,00 381.628,29 -381.628,29

31909269 Demais Despesas Variáveis - Pessoal Civil Ativo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 179.049.525,99 179.049.525,99 -179.049.525,99

31909272 Demais Descontos de Pessoal de Exercícios Anteriores - Ativo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.220.831,19 2.220.831,19 -2.220.831,19

31909273 Demais Descontos de Pessoal de Exercícios Anteriores - Inativo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.601.310,45 1.601.310,45 -1.601.310,45

31909275 Sentenças Judiciais - Ativo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 62.859.585,13 62.859.585,13 -62.859.585,13

31909276 Sentenças Judiciais - Inativo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 106.426.567,44 106.426.567,44 -106.426.567,44

31909277 Sentenças Judiciais - Pensionista 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18.117.867,36 18.117.867,36 -18.117.867,36

31909278 IRRF  - Despesas de Exercícios Anteriores - Ativo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19.379,20 19.379,20 -19.379,20

31909279 IRRF - Despesas de Exercícios Anteriores - Inativo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.475,47 21.475,47 -21.475,47

31909281 Consignação - Associação de Classe -Ativo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.141,37 0,00 11.141,37 300.633,20 311.774,57 -311.774,57

31909284 INSS - Empregado 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 284,04 3,00 287,04 926,10 1.213,14 -1.213,14

31909285 Contribuição para o Fundo de Previdência Estadual - Ativo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.471.637,89 5.471.637,89 -5.471.637,89

31909600 RESSARCIMENTO DE DESPESAS DE PESSOAL REQUISITADO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 98.158,59 0,00 98.158,59 261.841,41 360.000,00 -360.000,00

31909601 Pessoal Federal 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52.357,20 0,00 52.357,20 142.642,80 195.000,00 -195.000,00

31909602 Pessoal Estadual 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45.801,39 0,00 45.801,39 119.198,61 165.000,00 -165.000,00

31910000 APLIC. DIRETA DECORRENTE DE OPER. ENTRE ÓRGÃOS, FUNDOS E ENTID. INTEGRANTES DOS
ORÇ. FISCAL E DA SEGUR.SOCIAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 188.866.692,46 188.866.692,46 -188.866.692,46

31911300 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 177.923.416,68 177.923.416,68 -177.923.416,68

31911315 Contribuição Patronal para o Fundo de Previdência Estadual - Ativo Civil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 176.560.245,50 176.560.245,50 -176.560.245,50

31911345 Contribuição Patronal para o Fundo Previdenciário - Ativo Civil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.363.171,18 1.363.171,18 -1.363.171,18

31919200 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.943.275,78 10.943.275,78 -10.943.275,78

31919238 Contribuição para o Fundo de Previdência Estadual - Obrigação Patronal 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.943.275,78 10.943.275,78 -10.943.275,78

33000000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 30.000,00 17.960.000,00 61.600.000,00 0,00 43.670.000,00 0,00 444.156,39 444.156,39 43.225.843,61 43.670.000,00 0,00

33900000 APLICACOES DIRETAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 444.156,39 444.156,39 43.225.843,61 43.670.000,00 -43.670.000,00

33900800 OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR OU DO MILITAR 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 354.262,89 354.262,89 3.315.737,11 3.670.000,00 -3.670.000,00

33900807 Auxílio Funeral - Ativo Civil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.500,00 5.500,00 -5.500,00

33900809 Auxílio Funeral - Inativo Civil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66.000,00 66.000,00 -66.000,00

33900811 Auxílio Creche - Civil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 354.262,89 354.262,89 3.244.237,11 3.598.500,00 -3.598.500,00

33904600 AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 89.893,50 89.893,50 39.910.106,50 40.000.000,00 -40.000.000,00

33904601 Servidores Civis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 89.893,50 89.893,50 39.910.106,50 40.000.000,00 -40.000.000,00

40000000 DESPESAS DE CAPITAL 30.000,00 20.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

44000000 INVESTIMENTOS 30.000,00 20.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

TOTAL DA UNIDADE 2.181.525.000,00 515.036.486,44 327.100.000,00 0,00 1.993.588.513,56 957.205,99 444.602,57 1.401.808,56 1.968.236.991,06 1.969.638.799,62 23.949.713,94
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400 - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE GOIÁS 401 - GABINETE DO PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE GOIÁS
Período:

TOTAL DO ÓRGÃO 2.181.525.000,00 515.036.486,44 327.100.000,00 0,00 1.993.588.513,56 957.205,99 444.602,57 1.401.808,56 1.968.236.991,06 1.969.638.799,62 23.949.713,94
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Sistema de Contabilidade do Estado de Goiás
ANEXO 10ALei 4.320/64

0191C5524C5520989BB38B74355864F1

Código Fonte Especificação Janeiro Fevereiro Março Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro Total

401 - GABINETE DO PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE GOIÁS

1 a 12/2021

ÓRGÃO:

Mês Final:

RECURSOS ORDINÁRIOS 464,17 416,08 1.161,69 1.951,73 3.400,00 4.087,44 6.636,18 10.299,049.074,27 16.385,3312.283,02 17.385,68 83.544,63

1.0.0.0.00.0.0.0000 RECEITAS CORRENTES 464,17 416,08 1.161,69 1.951,73 3.400,00 4.087,44 6.636,18 10.299,049.074,27 16.385,3312.283,02 17.385,68 83.544,63

1.3.0.0.00.0.0.0000 RECEITA PATRIMONIAL 464,17 416,08 1.161,69 1.951,73 3.400,00 4.087,44 6.636,18 10.299,049.074,27 16.385,3312.283,02 17.385,68 83.544,63

1.3.2.0.00.0.0.0000 VALORES MOBILIÁRIOS 464,17 416,08 1.161,69 1.951,73 3.400,00 4.087,44 6.636,18 10.299,049.074,27 16.385,3312.283,02 17.385,68 83.544,63

1.3.2.1.00.0.0.0000 JUROS E CORREÇÕES MONETÁRIAS 464,17 416,08 1.161,69 1.951,73 3.400,00 4.087,44 6.636,18 10.299,049.074,27 16.385,3312.283,02 17.385,68 83.544,63

1.3.2.1.00.1.0.0000 REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS 464,17 416,08 1.161,69 1.951,73 3.400,00 4.087,44 6.636,18 10.299,049.074,27 16.385,3312.283,02 17.385,68 83.544,63

1.3.2.1.00.1.1.0000 REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS -
PRINCIPAL 464,17 416,08 1.161,69 1.951,73 3.400,00 4.087,44 6.636,18 10.299,049.074,27 16.385,3312.283,02 17.385,68 83.544,63

1.3.2.1.00.1.1.0028 100 RENDIMENTO APLICAÇÃO CURTO PRAZO EM CTA
CORRENTE (FONTE 100) - PRINCIPAL 464,17 416,08 1.161,69 1.951,73 3.400,00 4.087,44 6.636,18 10.299,049.074,27 16.385,3312.283,02 17.385,68 83.544,63

TOTAL 464,17 416,08 1.161,69 1.951,73 3.400,00 4.087,44 6.636,18 10.299,049.074,27 16.385,3312.283,02 17.385,68 83.544,63

Responsável Contábil: NOEMIA MARQUES DIOLINDO MAREGA Goiânia, 06 de Abril de 2022 Página: 01



Comparativo da Despesa Autorizada com a Realizada por Projeto/Atividade
Sistema de Contabilidade do Estado de Goiás
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Anexo 11

Lei 4.320/64

Especificação
Orçado Reduções Suplementações

Orçamento e Alterações
Despesa Autorizada
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/ Extraordinários
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A Pagar

Soma
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Despesa Realizada
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Código

Período: 1 a 12/2021

400 - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE GOIÁS 401 - GABINETE DO PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE GOIÁS

0206141004139 FOLHA DE PAGAMENTO DE SERVIDORES PÚBLICOS DO TJGO

020614100413901 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 1.351.965.000,00 61.600.000,00 145.500.000,00 0,00 1.435.865.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.435.865.000,00

31901101(100) 13º Salário 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53.515.008,01 53.515.008,01 -53.515.008,01

31901103(100) Férias - Abono 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37.411.455,61 37.411.455,61 -37.411.455,61

31901106(100) Adicionais de Insalubridade / Risco à Vida / Saúde 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.442.722,79 4.442.722,79 -4.442.722,79

31901107(100) Gratificação por Exercício de Cargo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110.250.024,95 110.250.024,95 -110.250.024,95

31901108(100) Pessoal à disposição de outros Poderes e Esferas de Governo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38.459.049,05 38.459.049,05 -38.459.049,05

31901110(100) Vencimentos e Salários 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 335.258.173,31 335.258.173,31 -335.258.173,31

31901112(100) Demais Descontos - Pessoal Civil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.702.170,52 7.702.170,52 -7.702.170,52

31901113(100) IRRF - Pessoal Civil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 157.011.907,76 157.011.907,76 -157.011.907,76

31901114(100) Contribuições para o Fundo de Previdência Estadual - Ativo C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 88.280.122,75 88.280.122,75 -88.280.122,75

31901115(100) Contribuições para IPASGO SAÚDE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.495.870,47 14.495.870,47 -14.495.870,47

31901116(100) Gratificação Adicional Anuênio, Qüinqüênio e Gratificação Tr 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43.484.949,90 43.484.949,90 -43.484.949,90

31901118(100) INSS - Empregado 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 422.523,51 443,18 422.966,69 14.750.189,32 15.173.156,01 -15.173.156,01

31901119(100) Consignação - Pensão Alimentícia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.701.603,06 4.701.603,06 -4.701.603,06

31901120(100) Consignação - Empréstimos Financeiros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53.757.695,32 53.757.695,32 -53.757.695,32

31901121(100) Consignação - Associação Classe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.215.210,94 5.215.210,94 -5.215.210,94

31901139(100) Contribuições para os Fundos de Previdência de Municípios - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 410.844,38 410.844,38 -410.844,38

31901140(100) Contribuições para os Fundos de Previdência de Outros Estado 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.666,87 21.666,87 -21.666,87

31901141(100) Contribuições para os Fundos de Previdência da União - Ativo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 61.903,48 61.903,48 -61.903,48

31901142(100) Contribuições para o Plano de Previdência Complementar - PRE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 77.891,95 77.891,95 -77.891,95

31901145(100) Contribuição para o Fundo Previdenciário - Ativo Civil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.363.171,18 1.363.171,18 -1.363.171,18

31901301(100) FGTS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 208.418,84 208.418,84 -208.418,84

31901303(100) INSS - Contribuição Patronal 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43.470,19 0,00 43.470,19 30.390.346,06 30.433.816,25 -30.433.816,25

31901307(100) Multas e Juros sobre Obrigações Patronais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38.497,97 38.497,97 -38.497,97

31901317(100) Contribuição Patronal para Fundos de Previdência de Municípi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 664.117,82 664.117,82 -664.117,82

31901318(100) Contribuição Patronal para Fundos de Previdência de Outros E 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23.740,13 23.740,13 -23.740,13

31901319(100) Contribuição Patronal para Fundos de Previdência da União 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 126.145,75 126.145,75 -126.145,75

31901320(100) Contribuição Patronal para o Plano de Previdência Complement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54.672,41 54.672,41 -54.672,41

31909207(100) Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55.533.131,93 55.533.131,93 -55.533.131,93

31909210(100) Obrigações Patronais - INSS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 381.628,29 0,00 381.628,29 0,00 381.628,29 -381.628,29

31909269(100) Demais Despesas Variáveis - Pessoal Civil Ativo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 179.049.525,99 179.049.525,99 -179.049.525,99

31909272(100) Demais Descontos de Pessoal de Exercícios Anteriores - Ativo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.220.831,19 2.220.831,19 -2.220.831,19

31909278(100) IRRF  - Despesas de Exercícios Anteriores - Ativo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19.379,20 19.379,20 -19.379,20

31909281(100) Consignação - Associação de Classe -Ativo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.141,37 0,00 11.141,37 300.633,20 311.774,57 -311.774,57

31909284(100) INSS - Empregado 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 284,04 3,00 287,04 926,10 1.213,14 -1.213,14

31909285(100) Contribuição para o Fundo de Previdência Estadual - Ativo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.471.637,89 5.471.637,89 -5.471.637,89

31909601(100) Pessoal Federal 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52.357,20 0,00 52.357,20 142.642,80 195.000,00 -195.000,00
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400 - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE GOIÁS 401 - GABINETE DO PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE GOIÁS

31909602(100) Pessoal Estadual 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45.801,39 0,00 45.801,39 119.198,61 165.000,00 -165.000,00

31911315(100) Contribuição Patronal para o Fundo de Previdência Estadual - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 176.560.245,50 176.560.245,50 -176.560.245,50

31911345(100) Contribuição Patronal para o Fundo Previdenciário - Ativo Ci 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.363.171,18 1.363.171,18 -1.363.171,18

31919238(100) Contribuição para o Fundo de Previdência Estadual - Obrigaçã 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.943.275,78 10.943.275,78 -10.943.275,78

SOMA 1.351.965.000,00 61.600.000,00 145.500.000,00 0,00 1.435.865.000,00 957.205,99 446,18 957.652,17 1.433.902.169,97 1.434.859.822,14 1.005.177,86

0206142004239 GESTÃO E MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO TJGO

020614200423903 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 30.000,00 17.960.000,00 61.600.000,00 0,00 43.670.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43.670.000,00

33900807(100) Auxílio Funeral - Ativo Civil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.500,00 5.500,00 -5.500,00

33900809(100) Auxílio Funeral - Inativo Civil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66.000,00 66.000,00 -66.000,00

33900811(100) Auxílio Creche - Civil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 354.262,89 354.262,89 3.244.237,11 3.598.500,00 -3.598.500,00

33904601(100) Servidores Civis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 89.893,50 89.893,50 39.910.106,50 40.000.000,00 -40.000.000,00

020614200423904 INVESTIMENTOS 30.000,00 20.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

SOMA 60.000,00 17.980.000,00 61.600.000,00 0,00 43.680.000,00 0,00 444.156,39 444.156,39 43.225.843,61 43.670.000,00 10.000,00

0927202007206 ENCARGOS COM BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS PELO TJGO

092720200720601 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 461.000.000,00 435.456.486,44 0,00 0,00 25.543.513,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.543.513,56

31909201(100) Aposentadorias e Reformas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 994.549,35 994.549,35 -994.549,35

31909273(100) Demais Descontos de Pessoal de Exercícios Anteriores - Inati 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.601.310,45 1.601.310,45 -1.601.310,45

31909279(100) IRRF - Despesas de Exercícios Anteriores - Inativo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.475,47 21.475,47 -21.475,47

SOMA 461.000.000,00 435.456.486,44 0,00 0,00 25.543.513,56 0,00 0,00 0,00 2.617.335,27 2.617.335,27 22.926.178,29

2884601007108 ENCARGOS JUDICIÁRIOS DO TJ

288460100710801 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 368.500.000,00 0,00 120.000.000,00 0,00 488.500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 488.500.000,00

31909103(100) Sentenças Indenizatórias 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 116.910.296,82 116.910.296,82 -116.910.296,82

31909104(100) IRRF - Pessoal Civil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.610.339,75 1.610.339,75 -1.610.339,75

31909122(100) Sentenças indenizatórias - Ativo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 64.137.531,77 64.137.531,77 -64.137.531,77

31909123(100) Sentenças indenizatórias - Inativo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 97.582.214,51 97.582.214,51 -97.582.214,51

31909124(100) Sentenças indenizatórias - Pensionista 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18.289.780,11 18.289.780,11 -18.289.780,11

31909125(100) IRRF Pessoal Civil - Ativo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 967.769,69 967.769,69 -967.769,69

31909126(100) IRRF Pessoal Civil - Inativo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.290.346,23 1.290.346,23 -1.290.346,23

31909127(100) IRRF Pessoal Civil - Pensionista 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 299.343,40 299.343,40 -299.343,40

31909275(100) Sentenças Judiciais - Ativo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 62.859.585,13 62.859.585,13 -62.859.585,13

31909276(100) Sentenças Judiciais - Inativo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 106.426.567,44 106.426.567,44 -106.426.567,44

31909277(100) Sentenças Judiciais - Pensionista 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18.117.867,36 18.117.867,36 -18.117.867,36

SOMA 368.500.000,00 0,00 120.000.000,00 0,00 488.500.000,00 0,00 0,00 0,00 488.491.642,21 488.491.642,21 8.357,79

TOTAL DA UNIDADE 2.181.525.000,00 515.036.486,44 327.100.000,00 0,00 1.993.588.513,56 957.205,99 444.602,57 1.401.808,56 1.968.236.991,06 1.969.638.799,62 23.949.713,94
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400 - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE GOIÁS 401 - GABINETE DO PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE GOIÁS

TOTAL DO ÓRGÃO 2.181.525.000,00 515.036.486,44 327.100.000,00 0,00 1.993.588.513,56 957.205,99 444.602,57 1.401.808,56 1.968.236.991,06 1.969.638.799,62 23.949.713,94
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Sistema de Contabilidade do Estado de Goiás
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
Anexo 12 - Lei Federal nº 4.320/64

F479589D25F12C72525B5443A1FF66E1

PERÍODO:

ÓRGÃO:

1 a 12/2021

401 - GABINETE DO PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE GOIÁS

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS

PREVISÃO

INICIAL ADICIONAL ATUALIZADA
RECEITAS REALIZADAS SALDO

(a) (b) (c)=(a+b) (d) (e)=(d-c)

RECEITAS CORRENTES (I) 60.000,00 0,00 60.000,00 83.544,63 23.544,63

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECEITA PATRIMONIAL 60.000,00 0,00 60.000,00 83.544,63 23.544,63

RECEITA AGROPECUÁRIA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECEITA INDUSTRIAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECEITA DE SERVIÇOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

OUTRAS RECEITAS CORRENTES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECEITAS DE CAPITAL (II) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

OPERAÇÕES DE CRÉDITO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ALIENAÇÃO DE BENS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SUB-TOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II) 60.000,00 0,00 60.000,00 83.544,63 23.544,63

OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV) - - - - -

OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00MOBILIÁRIA 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00CONTRATUAL 0,00 0,00 0,00

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV) 60.000,00 0,00 60.000,00 83.544,63 23.544,63

DÉFICIT (VI) = (XIII - V) - - - 1.969.555.254,99 -

TOTAL (VII) = (V + VI) 60.000,00 0,00 60.000,00 1.969.638.799,62 23.544,63

SALDOS DE EXERC. ANTERIORES - - 0,00 - -

RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES - - 0,00 - -

SUPERÁVIT FINANCEIRO - - 0,00 - -

REABERTURA DE CRÉDITOS ADICIONAIS - - 0,00 - -

OPERAÇÕES DE CRÉDITO EXTERNAS 0,000,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00MOBILIÁRIA 0,000,000,00

0,000,00CONTRATUAL 0,000,000,00

Página: 01Goiânia, 06 de Abril de 2022Responsável Contábil: NOEMIA MARQUES DIOLINDO MAREGA



Sistema de Contabilidade do Estado de Goiás
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
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PERÍODO:

ÓRGÃO:

1 a 12/2021

401 - GABINETE DO PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE GOIÁS

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS

DOTAÇÃO

INICIAL ADICIONAL ATUALIZADA

(f) (g) (h)=(f+g)

DESPESAS
EMPENHADAS

(i)

DESPESAS
LIQUIDADAS

(j)

DESPESAS PAGAS

(k)

SALDO DA DOTAÇÃO

(l)=(h-i)

2.181.495.000,00 -187.916.486,44 1.993.578.513,56 1.969.638.799,62 1.969.194.197,05 1.968.236.991,06 23.939.713,94DESPESAS CORRENTES (VIII)

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 2.181.465.000,00 -231.556.486,44 1.949.908.513,56 1.925.968.799,62 1.925.968.353,44 1.925.011.147,45 23.939.713,94

JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 30.000,00 43.640.000,00 43.670.000,00 43.670.000,00 43.225.843,61 43.225.843,61 0,00

30.000,00 -20.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00DESPESAS DE CAPITAL (IX)

INVESTIMENTOS 30.000,00 -20.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

INVERSÕES FINANCEIRAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RESERVA DE CONTINGÊNCIA (X) 0,00 0,00 0,00 - - - 0,00

SUBTOTAL DAS DESPESAS (XI) =
(VIII + IX + X) 2.181.525.000,00 -187.936.486,44 1.993.588.513,56 1.969.638.799,62 1.969.194.197,05 1.968.236.991,06 23.949.713,94

AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA /
REFINANCIAMENTO (XII) - - - - - - -

AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA
INTERNA 0,00 0,000,000,00 0,00 0,000,00

0,000,00 0,00 0,000,00DÍVIDA MOBILIÁRIA 0,000,00

0,000,00 0,00 0,000,00OUTRAS DÍVIDAS 0,000,00

SUBTOTAL COM
REFINANCIAMENTO (XIII) = (XI +
XII)

2.181.525.000,00 -187.936.486,44 1.993.588.513,56 1.969.638.799,62 1.969.194.197,05 1.968.236.991,06 23.949.713,94

SUPERÁVIT (XIV) = (V - XIII) - - - - - -

TOTAL (XV) = (XIII + XIV) 2.181.525.000,00 -187.936.486,44 1.993.588.513,56 1.969.638.799,62 1.969.194.197,05 1.968.236.991,06 23.949.713,94

AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA
EXTERNA 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

DÍVIDA MOBILIÁRIA 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

OUTRAS DÍVIDAS 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

RESERVA DO RPPS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Sistema de Contabilidade do Estado de Goiás
BALANÇO FINANCEIRO

Anexo 13 - Lei Federal nº 4.320/64
A13974FBE0486B1289F08C5EC4612D36

PERÍODO:

ÓRGÃO:

1 a 12/2021

401 - GABINETE DO PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE GOIÁS

INGRESSOS DISPÊNDIOS

ESPECIFICAÇÃO
EXERCÍCIO

ATUAL ANTERIOR
ESPECIFICAÇÃO

EXERCÍCIO

ATUAL ANTERIOR

RECEITA ORÇAMENTÁRIA (I) 83.544,63 71.563,57

A) ORDINÁRIA 83.544,63 71.563,57

B) VINCULADA 0,00 0,00

B.1) REC VINC À EDUCAÇÃO 0,00 0,00

B.2) REC VINC À SAÚDE 0,00 0,00

B.3) REC VINC AO RPPS 0,00 0,00

B.4) REC VINC À ASSISTÊNCIA SOCIAL 0,00 0,00

B.5) OUTRAS DESTINAÇÕES DE REC VINC 0,00 0,00

B.5.01) CONVÊNIOS, AJUSTES E ACORDOS 0,00 0,00

B.5.02) COTA PARTE CIDE 0,00 0,00

B.5.03) COTA PARTE FEP 0,00 0,00

B.5.04) OPERAÇÕES DE CRÉDITO 0,00 0,00

B.5.05) REC DE ALIENAÇÃO DE ATIVOS 0,00 0,00

B.5.06) REC VINC AOS DEPÓSITOS JUDICIAIS 0,00 0,00

B.5.07) REC VINC A FUNDOS ESPECIAIS 0,00 0,00

B.5.08) RECURSOS VINC AO TRÂNSITO 0,00 0,00

B.5.09) TRANSFERÊNCIAS UNIÃO (CORRENTES) 0,00 0,00

B.5.10) TRANSFERÊNCIAS UNIÃO (CAPITAL) 0,00 0,00

B.5.11) TRANSFERÊNCIAS REC PRÉ-SAL 0,00 0,00

B.5.12) RECURSOS ENFRENTAMENTO COVID 0,00 0,00

B.5.13) DEMAIS DESTINAÇÕES REC VINC 0,00 0,00

TRANSFERÊNCIAS FINANC RECEBIDAS (II) 1.969.194.197,05 1.659.063.738,02

TRANSF REC P/ EXEC ORÇAMENTÁRIA 1.969.194.197,05 1.654.891.615,74

TRANSF REC INDEP EXEC ORÇAMENTÁRIA 0,00 4.172.122,28

TRANSF REC P/ APORTES RECURSOS RPPS 0,00 0,00

RECEBIMENTOS EXTRAORÇAMENTÁRIOS (III) 3.535.776,19 0,00

INSCRIÇÃO RP NÃO PROCESSADOS 444.602,57 0,00

INSCRIÇÃO DE RP PROCESSADOS 957.205,99 0,00

DEPÓSITOS REST E VALORES VINCULADOS 0,00 0,00

OUTROS RECEBTOS EXTRAORÇAMENTÁRIOS 2.133.967,63 0,00

RP DO PERÍODO (DESPESAS A PAGAR) 0,00 0,00

SALDO DO EXERCÍCIO ANTERIOR (IV) 377.415,78 549.842,18

CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA 377.415,78 549.842,18

DEPÓSITOS REST E VALORES VINCULADOS 0,00 0,00

INVESTIMENTOS APLIC TEMP CURTO PRAZO 0,00 0,00

TOTAL (V) = (I + II + III + IV) 1.973.190.933,65 1.659.685.143,77

DESPESA ORÇAMENTÁRIA (VI) 1.969.638.799,62 1.654.891.615,74

A) ORDINÁRIA 1.969.638.799,62 1.654.891.615,74

B) VINCULADA 0,00 0,00

B.1) REC VINC À EDUCAÇÃO 0,00 0,00

B.2) REC VINC À SAÚDE 0,00 0,00

B.3) REC VINC AO RPPS 0,00 0,00

B.4) REC VINC À ASSISTÊNCIA SOCIAL 0,00 0,00

B.5) OUTRAS DESTINAÇÕES DE REC VINC 0,00 0,00

B.5.01) CONVÊNIOS, AJUSTES E ACORDOS 0,00 0,00

B.5.02) COTA PARTE CIDE 0,00 0,00

B.5.03) COTA PARTE FEP 0,00 0,00

B.5.04) OPERAÇÕES DE CRÉDITO 0,00 0,00

B.5.05) REC DE ALIENAÇÃO DE ATIVOS 0,00 0,00

B.5.06) REC VINC AOS DEPÓSITOS JUDICIAIS 0,00 0,00

B.5.07) REC VINC A FUNDOS ESPECIAIS 0,00 0,00

B.5.08) RECURSOS VINC AO TRÂNSITO 0,00 0,00

B.5.09) TRANSFERÊNCIAS UNIÃO (CORRENTES) 0,00 0,00

B.5.10) TRANSFERÊNCIAS UNIÃO (CAPITAL) 0,00 0,00

B.5.11) TRANSFERÊNCIAS REC PRÉ-SAL 0,00 0,00

B.5.12) RECURSOS ENFRENTAMENTO COVID 0,00 0,00

B.5.13) DEMAIS DESTINAÇÕES REC VINC 0,00 0,00

C) OUTRAS DESTINAÇÕES DE RECURSOS 0,00 0,00

TRANSFERÊNCIAS FINANC CONCEDIDAS (VII) 0,00 0,00

TRANSF CONC P/ EXEC ORÇAMENTÁRIA 0,00 0,00

TRANSF CONC INDEP EXEC ORÇAMENTÁRIA 0,00 0,00

TRANSF CONC P/ APORTES DE REC RPPS 0,00 0,00

PAGAMENTOS EXTRAORÇAMENTÁRIOS (VIII) 2.133.967,63 4.416.112,25

PAGTO DE RP NÃO PROCESSADOS 0,00 0,00

PAGTO RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 0,00 4.416.112,25

DEPÓSITOS REST E VALORES VINCULADOS 0,00 0,00

OUTROS PAGTOS EXTRAORÇAMENTÁRIOS 2.133.967,63 0,00

SALDO PARA O EXERCÍCIO SEGUINTE (IX) 1.418.166,40 377.415,78

CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA 1.418.166,40 377.415,78

DEPÓSITOS REST E VALORES VINCULADOS 0,00 0,00

INVESTIMENTOS APLIC TEMP CURTO PRAZO 0,00 0,00

TOTAL (X) = (VI + VII + VIII + IX) 1.973.190.933,65 1.659.685.143,77
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Sistema de Contabilidade do Estado de Goiás
BALANÇO PATRIMONIAL
Anexo 14 - Lei Federal nº 4.320/64

848864C58207F38E4F8BB6FC59F03E2B

PERÍODO: 1 a 12/2021

401 - GABINETE DO PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE GOIÁSÓRGÃO:

PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO

ESPECIFICAÇÃO NOTA
EXPLICATIVA

EXERCÍCIO

ATUAL
ESPECIFICAÇÃO NOTA

EXPLICATIVA

EXERCÍCIO

ATUAL ANTERIORANTERIOR

ATIVO

A) ATIVO CIRCULANTE 1.418.166,40 377.415,78

A.1) CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA 1.418.166,40 377.415,78

A.2) CRÉDITOS A CURTO PRAZO 0,00 0,00

A.2.1) CRÉDITOS TRIBUTÁRIOS A RECEBER 0,00 0,00

A.2.2) CLIENTES 0,00 0,00

A.2.3) CRÉDITOS DE TRANSFERÊNCIAS A RECEBER 0,00 0,00

A.2.4) EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS CONCEDIDOS 0,00 0,00

A.2.5) DÍVIDA ATIVA TRIBUTÁRIA 0,00 0,00

A.2.6) DÍVIDA ATIVA NÃO TRIBUTÁRIA 0,00 0,00

A.2.7) (-) AJUSTE DE PERDAS DE CRÉDITOS A CURTO PRAZO 0,00 0,00

A.2.8) DEMAIS CRÉDITOS E VALORES A CURTO PRAZO 0,00 0,00

A.3) INVESTIMENTOS E APLICAÇÕES TEMPORÁRIAS A CURTO
PRAZO 0,00 0,00

A.4) ESTOQUES 0,00 0,00

A.5) VPD PAGA ANTECIPADAMENTE 0,00 0,00

B) ATIVO NÃO CIRCULANTE 0,00 0,00

B.1) REALIZÁVEL A LONGO PRAZO 0,00 0,00

B.1.1) CRÉDITOS A LONGO PRAZO 0,00 0,00

B.1.1.1) CRÉDITOS TRIBUTÁRIOS A RECEBER 0,00 0,00

B.1.1.2) CLIENTES 0,00 0,00

C) PASSIVO CIRCULANTE 957.205,99 0,00

C.1) OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDÊNCIÁRIAS E
ASSISTÊNCIAIS A PAGAR A CURTO PRAZO 957.205,99 0,00

C.1.1) PESSOAL A PAGAR 532.107,51 0,00

C.1.2) BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS A PAGAR 0,00 0,00

C.1.3) BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS A PAGAR 0,00 0,00

C.1.4) ENCARGOS SOCIAIS A PAGAR 425.098,48 0,00

C.2) EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS A CURTO PRAZO 0,00 0,00

C.3) FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A CURTO PRAZO 0,00 0,00

C.4) OBRIGAÇÕES FISCAIS A CURTO PRAZO 0,00 0,00

C.5) OBRIGAÇÕES DE REPARTIÇÕES A OUTROS ENTES 0,00 0,00

C.6) PROVISÕES A CURTO PRAZO 0,00 0,00

C.7) DEMAIS OBRIGAÇÕES A CURTO PRAZO 0,00 0,00

D) PASSIVO NÃO  CIRCULANTE 0,00 0,00

D.1) OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDÊNCIÁRIAS E
ASSISTÊNCIAIS A PAGAR A LONGO PRAZO 0,00 0,00

D.1.1) PESSOAL A PAGAR 0,00 0,00

D.1.2) BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS A PAGAR 0,00 0,00

D.1.3) BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS A PAGAR 0,00 0,00

D.1.4) ENCARGOS SOCIAIS A PAGAR 0,00 0,00

D.2) EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS A LONGO PRAZO 0,00 0,00
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Sistema de Contabilidade do Estado de Goiás
BALANÇO PATRIMONIAL
Anexo 14 - Lei Federal nº 4.320/64
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PERÍODO: 1 a 12/2021

401 - GABINETE DO PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE GOIÁSÓRGÃO:

PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO

ESPECIFICAÇÃO NOTA
EXPLICATIVA

EXERCÍCIO

ATUAL
ESPECIFICAÇÃO NOTA

EXPLICATIVA

EXERCÍCIO

ATUAL ANTERIORANTERIOR

ATIVO

B.1.1.3) EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS CONCEDIDOS 0,00 0,00

B.1.1.4) DÍVIDA ATIVA TRIBUTÁRIA 0,00 0,00

B.1.1.5) DÍVIDA ATIVA NÃO TRIBUTÁRIA 0,00 0,00

B.1.1.6) (-) AJUSTES DE PERDAS DE CRÉDITOS A LONGO
PRAZO 0,00 0,00

B.1.1.7) DEMAIS CRÉDITOS E VALORES A LONGO PRAZO 0,00 0,00

B.1.2) INVESTIMENTOS TEMPORÁRIOS A LONGO PRAZO 0,00 0,00

B.1.3) ESTOQUES 0,00 0,00

B.1.4) VPD PAGA ANTECIPADAMENTE 0,00 0,00

B.2) INVESTIMENTOS 0,00 0,00

B.3) IMOBILIZADO 0,00 0,00

B.3.1) BENS MÓVEIS 0,00 0,00

B.3.2) (-) DEPRECIAÇÃO BENS MÓVEIS 0,00 0,00

B.3.3) (-) EXAUSTÃO BENS MÓVEIS 0,00 0,00

B.3.4) (-) AMORTIZAÇÃO BENS MÓVEIS 0,00 0,00

B.3.5) (-) REDUÇÃO AO VALOR RECUPERÁVEL DE IMOBILIZADO
- BENS MÓVEIS 0,00 0,00

SUBTOTAL BENS MÓVEIS 0,00 0,00

B.3.6) BENS IMÓVEIS 0,00 0,00

B.3.7) (-) DEPRECIAÇÃO BENS IMÓVEIS 0,00 0,00

B.3.8) (-) EXAUSTÃO BENS IMÓVEIS 0,00 0,00

D.3) FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A LONGO PRAZO 0,00 0,00

D.4) OBRIGAÇÕES FISCAIS A LONGO PRAZO 0,00 0,00

D.5) PROVISÕES A LONGO PRAZO 0,00 0,00

D.6) DEMAIS OBRIGAÇÕES A LONGO PRAZO 0,00 0,00

D.7) RESULTADO DIFERIDO 0,00 0,00

E) PATRIMÔNIO LÍQUIDO 460.960,41 377.415,78

E.1) PATRIMÔNIO SOCIAL E CAPITAL SOCIAL 0,00 0,00

E.2) ADIANTAMENTO PARA FUTURO AUMENTO DE CAPITAL 0,00 0,00

E.3) RESERVAS DE CAPITAL 0,00 0,00

E.4) AJUSTES DE AVALIAÇÃO PATRIMONIAL 0,00 0,00

E.5) RESERVAS DE LUCROS 0,00 0,00

E.6) DEMAIS RESERVAS 0,00 0,00

E.7) RESULTADOS ACUMULADOS 460.960,41 377.415,78

E.7.1) RESULTADO DO EXERCÍCIO 83.544,63 4.417.056,12

E.7.2) RESULTADOS ACUMULADOS DE EXERCÍCIOS
ANTERIORES 377.415,78 -9.310.395,52

E.7.3) AJUSTES DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 0,00 5.270.755,18

E.7.4) RESULTADOS PROVENIENTES DE EXTINÇÃO, FUSÃO E
CISÃO 0,00 0,00

E.8) (-) AÇÕES / COTAS EM TESOURARIA 0,00 0,00
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PERÍODO: 1 a 12/2021

401 - GABINETE DO PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE GOIÁSÓRGÃO:

PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO

ESPECIFICAÇÃO NOTA
EXPLICATIVA

EXERCÍCIO

ATUAL
ESPECIFICAÇÃO NOTA

EXPLICATIVA

EXERCÍCIO

ATUAL ANTERIORANTERIOR

ATIVO

B.3.9) (-) AMORTIZAÇÃO BENS IMÓVEIS 0,00 0,00

B.3.10) (-) REDUÇÃO AO VALOR RECUPERÁVEL DE IMOBILIZADO
- BENS IMÓVEIS 0,00 0,00

SUBTOTAL BENS IMÓVEIS 0,00 0,00

B.4) INTANGÍVEL 0,00 0,00

B.4.1) SOFTWARES 0,00 0,00

B.4.2) (-) AMORTIZAÇÃO SOFTWARES 0,00 0,00

B.4.3) (-) REDUÇÃO AO VALOR RECUPERÁVEL DE INTANGÍVEL -
SOFTWARES 0,00 0,00

SUBTOTAL SOFTWARES 0,00 0,00

B.4.4) MARCAS, DIREITOS E PATENTES INDUSTRIAIS 0,00 0,00

B.4.5) (-) AMORTIZAÇÃO MARCAS, DIREITOS E PATENTES 0,00 0,00

B.4.6) (-) REDUÇÃO AO VLR RECUPERÁVEL INTANGÍVEL -
MARCAS, DIREITOS E PATENTES 0,00 0,00

SUBTOTAL MARCAS, DIREITOS E PATENTES INDUSTRIAIS 0,00 0,00

B.4.7) DIREITO DE USO DE IMÓVEIS 0,00 0,00

B.4.8) (-) AMORTIZAÇÃO DIREITO DE USO DE IMÓVEIS 0,00 0,00

B.4.9) (-) REDUÇÃO AO VALOR RECUPERÁVEL DE INTANGÍVEL -
DIREITO DE USO 0,00 0,00

SUBTOTAL DIREITO DE USO DE IMÓVEIS 0,00 0,00

B.5) DIFERIDO 0,00 0,00

TOTAL DO ATIVO (A + B) 1.418.166,40 377.415,78 TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO (C + D + E) 1.418.166,40 377.415,78
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Sistema de Contabilidade do Estado de Goiás
DEMONSTRAÇÃO DAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS

QUADRO - VARIAÇÕES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS
ANEXO 15 - LEI FEDERAL nº 4.320/64 5305B481B20E8AD544A31D4C6886C3D1

PERÍODO: 1 a 12/2021

ÓRGÃO:

VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

EXERCÍCIOEXERCÍCIO
ESPECIFICAÇÃO

ANTERIORATUAL
ESPECIFICAÇÃONOTA

EXPLICATIVA ANTERIOR

NOTA
EXPLICATIVA ATUAL

VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

401 - GABINETE DO PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE GOIÁS

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA 0,00 0,00

IMPOSTOS 0,00 0,00

TAXAS 0,00 0,00

CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA 0,00 0,00

CONTRIBUIÇÕES 0,00 0,00

CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS 0,00 0,00

CONTRIBUIÇÕES DE INTERVENÇÃO NO DOMÍNIO ECONÔMICO 0,00 0,00

CONTRIBUIÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 0,00 0,00

CONTRIBUIÇÕES DE INTERESSE DAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS 0,00 0,00

EXPLORAÇÃO E VENDA DE BENS, SERVIÇOS E DIREITOS 0,00 0,00

VENDAS DE MERCADORIAS 0,00 0,00

VENDAS DE PRODUTOS 0,00 0,00

EXPLORAÇÃO DE BENS, DIREITOS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 0,00 0,00

VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS FINANCEIRAS 83.544,63 71.563,57

JUROS E ENCARGOS DE EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS
CONCEDIDOS 0,00 0,00

JUROS E ENCARGOS DE MORA 0,00 0,00

PESSOAL E ENCARGOS 1.840.318.000,32 1.417.573.842,26

REMUNERAÇÃO A PESSOAL 1.578.755.749,17 1.195.848.991,18

ENCARGOS PATRONAIS 220.797.729,92 221.091.206,47

BENEFÍCIOS A PESSOAL 39.910.106,50 0,00

OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS - PESSOAL E
ENCARGOS 854.414,73 633.644,61

BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS E ASSISTENCIAIS 128.876.196,73 237.317.773,48

APOSENTADORIAS E REFORMAS 106.448.042,91 180.335.489,43

PENSÕES 19.112.416,71 56.982.284,05

BENEFÍCIOS DE PRESTAÇÃO CONTINUADA 0,00 0,00

BENEFÍCIOS EVENTUAIS 0,00 0,00

POLÍTICAS PÚBLICAS DE TRANSFERÊNCIA DE RENDA 0,00 0,00

OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS E ASSISTENCIAIS 3.315.737,11 0,00

USO DE BENS, SERVIÇOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO 0,00 0,00

USO DE MATERIAL DE CONSUMO 0,00 0,00

SERVIÇOS 0,00 0,00

DEPRECIAÇÃO, AMORTIZAÇÃO E EXAUSTÃO 0,00 0,00

VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS FINANCEIRAS 0,00 0,00

JUROS E ENCARGOS DE EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS OBTIDOS 0,00 0,00

JUROS E ENCARGOS DE MORA 0,00 0,00
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QUADRO - VARIAÇÕES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS
ANEXO 15 - LEI FEDERAL nº 4.320/64 5305B481B20E8AD544A31D4C6886C3D1

PERÍODO: 1 a 12/2021

ÓRGÃO:

VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

EXERCÍCIOEXERCÍCIO
ESPECIFICAÇÃO

ANTERIORATUAL
ESPECIFICAÇÃONOTA

EXPLICATIVA ANTERIOR

NOTA
EXPLICATIVA ATUAL

VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

401 - GABINETE DO PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE GOIÁS

VARIAÇÕES MONETÁRIAS E CAMBIAIS 0,00 0,00

DESCONTOS FINANCEIROS OBTIDOS 0,00 0,00

REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS E APLICAÇÕES
FINANCEIRAS 83.544,63 71.563,57

OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS - FINANCEIRAS 0,00 0,00

TRANSFERÊNCIAS E DELEGAÇÕES RECEBIDAS 1.969.194.197,05 1.659.063.738,02

TRANSFERÊNCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS 1.969.194.197,05 1.659.063.738,02

TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS 0,00 0,00

TRANSFERÊNCIAS DAS INSTITUIÇÕES PRIVADAS 0,00 0,00

TRANSFERÊNCIAS DAS INSTITUIÇÕES MULTIGOVERNAMENTAIS 0,00 0,00

TRANSFERÊNCIAS DE CONSÓRCIOS PÚBLICOS 0,00 0,00

TRANSFERÊNCIAS DO EXTERIOR 0,00 0,00

EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DELEGADA DE ENTES 0,00 0,00

TRANSFERÊNCIAS DE PESSOAS FÍSICAS 0,00 0,00

OUTRAS TRANSFERÊNCIAS E DELEGAÇÕES RECEBIDAS 0,00 0,00

VALORIZAÇÃO E GANHOS COM ATIVOS E DESINCORPORAÇÃO DE
PASSIVOS 0,00 173.370,27

REAVALIAÇÃO DE ATIVOS 0,00 0,00

GANHOS COM ALIENAÇÃO 0,00 0,00

GANHOS COM INCORPORAÇÃO DE ATIVOS 0,00 0,00

GANHOS COM DESINCORPORAÇÃO DE PASSIVOS 0,00 173.370,27

VARIAÇÕES MONETÁRIAS E CAMBIAIS 0,00 0,00

DESCONTOS FINANCEIROS CONCEDIDOS 0,00 0,00

OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS - FINANCEIRAS 0,00 0,00

TRANSFERÊNCIAS E DELEGAÇÕES CONCEDIDAS 0,00 0,00

TRANSFERÊNCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS 0,00 0,00

TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS 0,00 0,00

TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS 0,00 0,00

TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES MULTIGOVERNAMENTAIS 0,00 0,00

TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS 0,00 0,00

TRANSFERÊNCIAS AO EXTERIOR 0,00 0,00

EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DELEGADA A ENTES 0,00 0,00

OUTRAS TRANSFERÊNCIAS E DELEGAÇÕES CONCEDIDAS 0,00 0,00

DESVALORIZAÇÃO E PERDAS DE ATIVOS E INCORPORAÇÃO DE
PASSIVOS 0,00 0,00

REAVALIAÇÃO, REDUÇÃO A VALOR RECUPERÁVEL E AJUSTE PARA
PERDAS 0,00 0,00

PERDAS COM ALIENAÇÃO 0,00 0,00

PERDAS INVOLUNTÁRIAS 0,00 0,00

INCORPORAÇÃO DE PASSIVOS 0,00 0,00

Responsável Contábil: NOEMIA MARQUES DIOLINDO MAREGA Goiânia, 06 de Abril de 2022 Página: 02



Sistema de Contabilidade do Estado de Goiás
DEMONSTRAÇÃO DAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS
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VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

EXERCÍCIOEXERCÍCIO
ESPECIFICAÇÃO

ANTERIORATUAL
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EXPLICATIVA ATUAL

VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS
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REVERSÃO DE REDUÇÃO AO VALOR RECUPERÁVEL 0,00 0,00

OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS 0,00 0,00

VARIAÇÃO PATRIMONIAL AUMENTATIVA  A CLASSIFICAR 0,00 0,00

RESULTADO POSITIVO DE PARTICIPAÇÕES 0,00 0,00

REVERSÃO DE PROVISÕES E AJUSTES DE PERDAS 0,00 0,00

DIVERSAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS 0,00 0,00

TOTAL DAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS  (I) 1.969.277.741,68 1.659.308.671,86

DESINCORPORAÇÃO DE ATIVOS 0,00 0,00

TRIBUTÁRIAS 0,00 0,00

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA 0,00 0,00

CONTRIBUIÇÕES 0,00 0,00

CUSTO DAS MERCADORIAS E DOS PRODUTOS VENDIDOS, E DOS
SERVIÇOS PRESTADOS 0,00 0,00

CUSTO DAS MERCADORIAS VENDIDAS 0,00 0,00

CUSTO DOS PRODUTOS VENDIDOS 0,00 0,00

CUSTO DOS SERVIÇOS PRESTADOS 0,00 0,00

OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS 0,00 0,00

PREMIAÇÕES 0,00 0,00

RESULTADO NEGATIVO DE PARTICIPAÇÕES 0,00 0,00

INCENTIVOS 0,00 0,00

SUBVENÇÕES ECONÔMICAS 0,00 0,00

PARTICIPAÇÕES E CONTRIBUIÇÕES 0,00 0,00

CONSTITUIÇÃO DE PROVISÕES 0,00 0,00

DIVERSAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS 0,00 0,00

TOTAL DAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS (II) 1.969.194.197,05 1.654.891.615,74

RESULTADO PATRIMONIAL DO PERÍODO (III) = (I - II) 83.544,63 4.417.056,12
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PERÍODO:

ÓRGÃO:

1 a 12/2021

401 - GABINETE DO PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE GOIÁS

ESPECIFICAÇÃO NOTA EXPLICATIVA EXERCÍCIO ATUAL EXERCÍCIO ANTERIOR

-172.426,40A) FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS (A1 - A2) 1.040.750,62

1.659.135.301,59A.1) INGRESSOS 1.971.411.709,31

A.1.1) IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA 0,00 0,00

A.1.2) RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES 0,00 0,00

A.1.3) RECEITA PATRIMONIAL 0,00 0,00

A.1.4) RECEITA AGROPECUÁRIA 0,00 0,00

A.1.5) RECEITA INDUSTRIAL 0,00 0,00

A.1.6) RECEITA DE SERVIÇOS 0,00 0,00

A.1.7) REMUNERAÇÃO DAS DISPONIBILIDADES 83.544,63 71.563,57

1.659.063.738,02A.1.8) TRANSFERÊNCIAS RECEBIDAS 1.969.194.197,05

A.1.8.01) INTERGOVERNAMENTAIS 0,00 0,00

A.1.8.01.01) UNIÃO 0,00 0,00

A.1.8.01.02) ESTADOS E DISTRITO FEDERAL 0,00 0,00

A.1.8.01.03) MUNICÍPIOS 0,00 0,00

A.1.8.02) INTRAGOVERNAMENTAIS 1.969.194.197,05 1.659.063.738,02

A.1.8.03) OUTRAS TRANSFERÊNCIAS RECEBIDAS 0,00 0,00

A.1.9) OUTRAS RECEITAS 0,00 0,00

A.1.10) OUTROS INGRESSOS OPERACIONAIS 2.133.967,63 0,00

1.659.307.727,99A.2) DESEMBOLSOS 1.970.370.958,69

A.2.1) PESSOAL E DEMAIS DESPESAS 1.779.370.298,60 1.466.541.187,91

A.2.1.01) LEGISLATIVA 0,00 0,00

A.2.1.02) JUDICIÁRIA 1.288.261.321,12 1.096.187.386,91

A.2.1.03) ESSENCIAL À JUSTIÇA 0,00 0,00

A.2.1.04) ADMINISTRACAO 0,00 0,00

A.2.1.05) DEFESA NACIONAL 0,00 0,00

A.2.1.06) SEGURANÇA PÚBLICA 0,00 0,00

A.2.1.07) RELAÇÕES EXTERIORES 0,00 0,00

A.2.1.08) ASSISTÊNCIA SOCIAL 0,00 0,00

A.2.1.09) PREVIDÊNCIA SOCIAL 2.617.335,27 43.234.903,20

A.2.1.10) SAUDE 0,00 0,00

A.2.1.11) TRABALHO 0,00 0,00

A.2.1.12) EDUCACAO 0,00 0,00

A.2.1.13) CULTURA 0,00 0,00

A.2.1.14) DIREITOS DA CIDADANIA 0,00 0,00
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A.2.1.15) URBANISMO 0,00 0,00

A.2.1.16) HABITACAO 0,00 0,00

A.2.1.17) SANEAMENTO 0,00 0,00

A.2.1.18) GESTÃO AMBIENTAL 0,00 0,00

A.2.1.19) CIÊNCIA E TECNOLOGIA 0,00 0,00

A.2.1.20) AGRICULTURA 0,00 0,00

A.2.1.21) ORGANIZAÇÃO AGRÁRIA 0,00 0,00

A.2.1.22) INDÚSTRIA 0,00 0,00

A.2.1.23) COMÉRCIO E SERVIÇOS 0,00 0,00

A.2.1.24) COMUNICACOES 0,00 0,00

A.2.1.25) ENERGIA 0,00 0,00

A.2.1.26) TRANSPORTE 0,00 0,00

A.2.1.27) DESPORTO E LAZER 0,00 0,00

A.2.1.28) ENCARGOS ESPECIAIS 488.491.642,21 327.118.897,80

A.2.2) JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA 0,00 0,00

A.2.2.01) JUROS E CORREÇÃO MONETÁRIA DA DÍVIDA INTERNA 0,00 0,00

A.2.2.02) JUROS E CORREÇÃO MONETÁRIA DA DÍVIDA EXTERNA 0,00 0,00

A.2.2.03) OUTROS ENCARGOS DA DÍVIDA 0,00 0,00

A.2.3) TRANSFERÊNCIAS CONCEDIDAS 188.866.692,46 192.766.540,08

A.2.3.01) INTERGOVERNAMENTAIS 0,00 0,00

A.2.3.01.01) UNIÃO 0,00 0,00

A.2.3.01.02) ESTADOS E DISTRITO FEDERAL 0,00 0,00

A.2.3.01.03) MUNICÍPIOS 0,00 0,00

A.2.3.01.04) CONSÓRCIOS PÚBLICOS 0,00 0,00

A.2.3.02) INTRAGOVERNAMENTAIS 188.866.692,46 192.766.540,08

A.2.3.03) OUTRAS TRANSFERÊNCIAS CONCEDIDAS 0,00 0,00

A.2.4) OUTROS DESEMBOLSOS OPERACIONAIS 2.133.967,63 0,00

0,000,00B) FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO (B1 - B2)

B.1) INGRESSOS 0,00 0,00

B.1.1) ALIENAÇÃO DE BENS 0,00 0,00

B.1.2) AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS CONCEDIDOS 0,00 0,00

B.1.3) OUTROS INGRESSOS DE INVESTIMENTOS 0,00 0,00

0,00B.2) DESEMBOLSOS 0,00

B.2.1) AQUISIÇÃO DE ATIVO NÃO CIRCULANTE 0,00 0,00

B.2.2) CONCESSÃO DE EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS 0,00 0,00

Página: 02Goiânia, 06 de Abril de 2022Responsável Contábil: NOEMIA MARQUES DIOLINDO MAREGA



Sistema de Contabilidade do Estado de Goiás
DEMONSTRAÇÃO DOS FLUXOS DE CAIXA
ANEXO 18 - Portaria nº 665 da STN de 30/11/2010

40C7C401F0C594686F26100CA6832133

PERÍODO:

ÓRGÃO:

1 a 12/2021

401 - GABINETE DO PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE GOIÁS

B.2.3) OUTROS DESEMBOLSOS DE INVESTIMENTOS 0,00 0,00

C) FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO  (C1 - C2) 0,00 0,00

0,00C.1) INGRESSOS 0,00

C.1.1) OPERAÇÕES DE CRÉDITO 0,00 0,00

C.1.2) INTEGRALIZAÇÃO DO CAPITAL SOCIAL DE EMPRESAS DEPENDENTES 0,00 0,00

C.1.3) OUTROS INGRESSOS DE FINANCIAMENTOS 0,00 0,00

C.2) DESEMBOLSOS 0,00 0,00

C.2.1) AMORTIZAÇÃO / REFINANCIAMENTO DA DÍVIDA 0,00 0,00

C.2.2) OUTROS DESEMBOLSOS DE FINANCIAMENTOS 0,00 0,00

GERAÇÃO LÍQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA (A + B + C) 1.040.750,62 -172.426,40

CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA INICIAL 377.415,78 549.842,18

CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA FINAL 1.418.166,40 377.415,78
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PERÍODO: 1 a 12/2021

401 - GABINETE DO PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE GOIÁSÓRGÃO:

ESPECIFICAÇÃO

SALDO INICIAL EXERCÍCIO ANTERIOR 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -9.310.395,52 0,00 -9.310.395,521
AJUSTES DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.270.755,18 0,00 5.270.755,182
AUMENTO DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003
RESGATE / REEMISSÃO DE AÇÕES E COTAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004
JUROS SOBRE CAPITAL PRÓPRIO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,005
RESULTADO DO EXERCÍCIO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.417.056,12 0,00 4.417.056,126
RESULTADO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,007
AJUSTES DE AVALIAÇÃO PATRIMONIAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,008
CONSTITUIÇÃO / REVERSÃO DE RESERVAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,009
DIVIDENDOS A DISTRIBUIR 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0010
SALDO FINAL EXERCÍCIO ANTERIOR / SALDO
INICIAL EXERCÍCIO ATUAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 377.415,78 0,00 377.415,7811
AJUSTE NO SALDO INICIAL INERENTE AO
INGRESSO DAS ESTATAIS DEPENDENTES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0012
AJUSTES DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -5.270.755,18 0,00 -5.270.755,1813
AUMENTO DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0014
RESGATE / REEMISSÃO DE AÇÕES E COTAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0015
JUROS SOBRE CAPITAL PRÓPRIO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0016
RESULTADO DO EXERCÍCIO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 83.544,63 0,00 83.544,6317
RESULTADO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.270.755,18 0,00 5.270.755,1818
AJUSTES DE AVALIAÇÃO PATRIMONIAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0019
CONSTITUIÇÃO / REVERSÃO DE RESERVAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0020
DIVIDENDOS A DISTRIBUIR 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0021
SALDO FINAL EXERCÍCIO ATUAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 460.960,41 0,00 460.960,4122

PATRIMÔNIO SOCIAL
CAPITAL SOCIAL

RESERVA DE
CAPITAL

ADIANTAMENTO
PARA FUTURO
AUMENTO DE

CAPITAL (AFAC)

AJUSTES DE
AVALIAÇÃO

PATRIMONIAL
RESERVAS DE

LUCROS DEMAIS RESERVAS RESULTADOS
ACUMULADOS

AÇÕES / COTAS EM
TESOURARIA TOTALLINHA
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